
CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 

DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

DELL’OVEST TICINO 

Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 

Tel. 0321 869921 - Fax 0321 869950 
P.I. / C.F. 01622460036 - e-mail: 

protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 
 

          Originale 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE N.13 
 

 
OGGETTO: 

NOMINA DEI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE.           

 
L’anno duemilaventiquattro addì uno del mese di agosto alle ore diciotto e minuti 

trenta nella sala consiliare del comune di Romentino, convocata dal Presidente con avvisi 
scritti recapitati a norma di legge, si è riunita, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di 
Seconda convocazione, L’Assemblea Consortile, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente  Presente 

    

1. Beltrame Lido Sindaco di Recetto Sì 
15.  Patrioli Paolo Sindaco di 

Mandello Vitta 
Sì 

2. Pigat Luciano Sindaco di Biandrate Sì 
16.  Agnesina Pier Francesco 

Sindaco di Nibbiola 
Sì 

3. Padoan Renato Sindaco di  
Borgolavezzaro 

Sì 
17.  Caccia Marco Sindaco di 

Romentino 
Sì 

4. Miglio Antonio Sindaco di 
Caltignaga 

Sì 
18.  Molfetta Nicoletta  Vice-

Sindaco di San Pietro 
Mosezzo 

Sì 

5. Pacileo Giuliano Sindaco di Cameri Sì 
19.  Locatelli Bruno Sindaco di 

Sillavengo 
Sì 

6. DeMarchi IsabellaSindaco di 
Casaleggio 

Sì 
20. Antonini Agostino Sindaco di 

Sozzago 
Sì 

7. Mazza Gianluca Vice-Sindaco di 
Casalino 

Sì 
21. Savoini Alessandro Sindaco di 

Terdobbiate 
Sì 

8. Piantanida Ezio Sindaco di 
Casalvolone 

Giust. 
22. Lorefice Jessica Francesca 

delegata dal  Sindaco di 
Tornaco 

Sì 

9. Arata Giorgio Sindaco di 
Castellazzo Novarese 

Sì 
23. Binatti Federico Sindaco di 

Trecate 
Sì 

10. Cesti Mauro Sindaco di Cerano Sì 
24. Caccia Colombo Sindaco di 

Vespolate 
Sì 

11. Cantone Alberto Sindaco di Galliate Sì   

12. Trevisan Fabiano Sindaco di 
Garbagna Novarese 

Sì   

13. Paglino Paolo Sindaco di Granozzo 
con Monticello 

Sì   

14. Barbero Fabio Sindaco di Landiona Sì   

    
  Totale Presenti: 23 
  Totale Assenti: 1 



 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Signor Dott. Agostino Carmeni il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti pari a 989/1000 di quote, l’Ing. Beltrame 

Lido nella sua qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 



 
 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

VISTO l’art. 17 dello Statuto Consortile dal quale risulta che il Consiglio di 
Amministrazione “è eletto per un quinquennio dall’Assemblea nella 
sua prima adunanza e si compone di n. 9 (nove) consiglieri esterni 
all’Assemblea compresi il Presidente e il Vice Presidente. La 
composizione del Consiglio di Amministrazione deve essere ispirata 
al rispetto delle diverse realtà territoriali comprese nei Comuni che 
partecipano al Consorzio”; 

DATO ATTO che, secondo l’articolo succitato, l’elezione del Consiglio di 
Amministrazione avviene a scrutinio segreto a maggioranza dei due 
terzi delle quote. Qualora nel corso delle prime due votazioni, da 
effettuarsi nella stessa seduta, non si riesca a raggiungere la 
maggioranza, si procederà, nella stessa seduta, ad una terza 
votazione ove è richiesta la maggioranza assoluta delle quote e 
almeno 1/5 dei componenti; 

RILEVATO che i componenti del Consiglio di Amministrazione devono 
possedere i requisiti di eleggibilità alla carica di consigliere 
comunale, nonché competenza tecnica e amministrativa; 

PRESO ATTO che l’art. 50, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, prevede che sulla 
base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio, il Sindaco provvede alla 
nomina, alla designazione e alla revoca dei rappresentanti del 
Comune presso enti, aziende ed istituzioni; 

VISTE le proposte pervenute al protocollo dell’ente che si elencano di 
seguito in tabella: 

Protocollo Comune Nominativo Luogo 

Nascita 

Data 

Nascita 

Residenza 

n. 5767 del 

17/06/2024 
Sozzago Carla Zucco 

Sozzago 

(NO) 
15/03/1960 

Sozzago 

(NO) 

n. 6401 del 

05/07/2024 

e 6633 del 

11/07/2024 

Galliate 
Flora 

Ugazio 

Galliate 

(NO) 
16/12/1950 

Galliate 

(NO) 

n. 6400 del 

05/07/2024 
Cameri 

Chiara 

Rondini 

Novara 

(NO) 
30/04/1973 

Cameri 

(NO) 

n. 6475 del 

08/07/2024 
Cameri 

Giuseppina 

Gennaro 

Cameri 

(NO) 
07/03/1952 

Cameri 

(NO) 

n. 6634 del 

11/07/2024 
Galliate Carlo Airoldi 

Galliate 

(NO) 
21/07/1957 

Galliate 

(NO) 

n. 6680 del 

12/07/2024 

Granozzo 

con 

Monticello 

Claudio 

Salsa 

Granozzo 

con 

Monticello 

(NO) 

02/03/1954 

Granozzo 

con 

Monticello 

(NO) 



n. 7140 del 

27/07/2024 
Recetto 

Giuseppe 

Franco 

Novara 

(NO) 
10/07/1987 

Recetto 

(NO) 

n. 7145 del 

27/07/2024 
Trecate 

Filippo 

D’Agostino 
Portici (NA) 12/10/1960 

Trecate 

(NO) 

n. 7096 del 

25/07/2024 
Romentino 

Giuseppina 

Gambaro 

Romentino 

(NO) 
27/05/1955 

Romentino 

(NO) 

n. 7274 del 

31/07/2024 
Landiona 

Corrado 

Torchio 

Novara 

(NO) 
09/10/1971 

Landiona 

(NO) 

 

PRESO ATTO del decesso della candidata dott.ssa Flora Ugazio avvenuto nei 

giorni antecedenti la seduta di Assemblea; 

VALUTATE le proposte (in atti) pervenute alla carica di Consiglieri di 

Amministrazione e di Presidente; 

SI PROCEDE alla nomina di 8 componenti del Consiglio di Amministrazione, in 

attesa del componente del Consiglio d’Amministrazione a 

rappresentanza del Comune di Cerano, che verrà successivamente 

comunicato; 

SENTITI gli interventi riportati nel verbale dell’odierna seduta; 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli enti Locali”; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica (in atti), 

espresso ai sensi dell'art.49, comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, 

n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti Locali”; 

PRESO ATTO delle risultanze della votazione, che viene di seguito riportata: 

- presenti e votanti n. 23; 

- favorevoli alla proposta n. 23;  

 
DELIBERA 

 
1) di eleggere il Consiglio di Amministrazione di questo Consorzio nelle sottoscritte 

persone ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 dello Statuto e precisamente: 

− Consigliere  Zucco Carla  

− Consigliere Gennaro Giuseppina 

− Consigliere Airoldi Carlo 

− Consigliere Salsa Claudio 

− Consigliere Franco Giuseppe 

− Consigliere D’Agostino Filippo 

− Consigliere Gambaro Giuseppina 



− Consigliere Torchio Corrado 

− Consigliere a rappresentanza del Comune di Cerano da nominare 

 

2) Di individuare, dopo breve confronto tra gli amministratori presenti tra le suddette 

candidature, il nominativo del Presidente nella figura dell’avv. Zucco Carla, 

pertanto, il Consiglio di Amministrazione risulta così costituito: 

− Presidente    Zucco Carla 

− Consigliere    Gennaro Giuseppina 

− Consigliere    Airoldi Carlo 

− Consigliere    Salsa Claudio 

− Consigliere    Franco Giuseppe 

− Consigliere    D’Agostino Filippo 

− Consigliere    Gambaro Giuseppina 

− Consigliere    Torchio Corrado 

− Consigliere    Comune di Cerano da nominare 

3) di dare atto che come previsto dal comma 6 dell’art. 17 dello Statuto, il Presidente 

del Consiglio di Amministrazione provvederà, con successivo atto, alla nomina del 

Vice-Presidente; 

4) di dare atto altresì che il Consiglio di Amministrazione, costituito come al 

precedente punto 2) del dispositivo di questa deliberazione, rimarrà in carica per la 

durata prevista dal combinato disposto del comma 7 dell’articolo 17 dello Statuto; 

5) di prendere atto che ai summenzionati Consiglieri di Amministrazione ed al 

Presidente, non saranno corrisposte le seguenti indennità di carica; 

6) di dare atto che il Vicedirettore ed i competenti Responsabili di P.O. 

provvederanno, in esecuzione della presente deliberazione e nel rispetto delle 

norme di legge e delle disposizioni contenute negli strumenti giuridici interni di 

questo Ente, all’adozione di tutti gli atti di propria competenza. 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere  



 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

Con votazione palese unanime 

 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134, comma 4 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli enti Locali 

 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Presidente 
Beltrame Lido 

___________________________________ 

Il Segretario  
Dott. Agostino Carmeni 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 335 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 09/08/2024 al 24/08/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267. 
 
 
Romentino, lì 09/08/2024 Il Segretario  

Dott. Agostino Carmeni 
 

 
 
 
  

      
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 01-ago-2024 
 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 
Romentino, lì 01-ago-2024 Il Segretario 

Dott. Agostino Carmeni 
 

 


